
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                   Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  Số:        /GP-UBND                        Bình Định, ngày      tháng    năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cho phép Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Đồng Tâm được  

trả lại một phần diện tích khu vực khai thác khoáng sản  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa 
mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong 
hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; 
trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản; 

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số Giấy phép khai thác số 89/GP-

UBND ngày 18/8/2021, Giấy phép khai thác khoáng sản (gia hạn) số 39/GP-

UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Thương mại Tổng 
hợp Đồng Tâm;  

Theo Biên bản họp liên ngành ngày 14/4/2023 và đề nghị của Giám đốc Sở 
Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 534/TTr-STNMT ngày 16/5/2023. 

       QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Đồng Tâm được 
trả lại một phần diện tích khu vực khai thác theo Giấy phép khai thác khoáng sản 
(gia hạn) số 39/GP-UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh, cụ thể: 

- Diện tích được phép trả lại là 0,89ha; Trữ lượng trả lại: 15.502,6 m3 đất. 

- Lý do trả lại: chồng lấn với phạm vi thi công Dự án đường cao tốc Bắc - 
Nam tại Km15+800-Km16+00. 

- Diện tích tiếp tục khai thác 2,61ha; Trữ lượng tiếp tục khai thác: 

115.000m3 đất. 

(Vị trí, ranh giới các khu vực nêu trên được giới hạn bởi các điểm khép góc 
có tọa độ theo Phụ lục số 1 và Phụ lục số 2 kèm theo Quyết định này). 

- Mục đích khai thác: Phục vụ thi công xây dựng Dự án Tuyến đường trục 
Đông - Tây kết nối với tuyến đường phía Tây tỉnh (ĐT.638) đoạn Km137+580 – 

Km143+787 do Ban QLDA Giao thông tỉnh làm chủ đầu tư, công trình Mở rộng 

23 051790/QĐ



2 
 

 

đường vào cầu Hóc Công, xã Phước Thành do Ban Quản lý dự án ĐTXD và 
PTQĐ huyện Tuy Phước làm chủ đầu tư và các công trình phát triển cơ sở hạ tầng 
khác có sử dụng vốn từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

- Thời hạn khai thác: đến ngày 31/12/2023. 

Điều 2.  Kể từ ngày quyết định này có hiệu lực, Công ty TNHH Thương 
mại Tổng hợp Đồng Tâm phải chấm dứt hoạt động khai thác khoáng sản tại diện 
tích khai thác 0,89ha nêu trên và có trách nhiệm:   

- Hoạt động khai thác khoáng sản đúng ranh giới, diện tích, trữ lượng được 
phép tiếp tục khai thác;  

- Có trách nhiệm nộp báo cáo kết quả khai thác, tài liệu liên quan, mẫu vật 
địa chất (nếu có) cho Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định theo quy định 
của pháp luật.  

- Nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản, thuế tài nguyên, phí bảo vệ bảo 
môi trường và đóng góp xây dựng cơ sở hạ tầng cho địa phương theo quy định tại 
Quyết định 4724/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh và các nghĩa vụ tài 
chính khác theo quy định. 

- Lập hồ sơ thuê đất khai thác khoáng sản và nộp tiền thuê đất theo quy định. 
- Sử dụng khoáng sản để thi công công trình theo đúng mục đích cho phép. 

Trước khi khai thác đất phục vụ thi công các công trình khác trên địa bàn tỉnh, 
Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp Đồng Tâm phải báo cáo Sở Tài nguyên và 
Môi trường, UBND thành phố Quy Nhơn và UBND Phường Bùi Thị Xuân biết, 
quản lý giám sát. 

- Thực hiện các quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản số 89/GP-

UBND ngày 18/8/2021, Giấy phép khai thác khoáng sản (gia hạn) số 39/GP-

UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh. Kết thúc khai thác, thực hiện đóng cửa 
mỏ, cải tạo phục hồi môi trường theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Công Thương, Xây dựng; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch 

UBND Phường Bùi Thị Xuân, Giám đốc Công ty TNHH Thương mại Tổng hợp 
Đồng Tâm  và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết 
định này./. 

Nơi nhận:           
- Như Điều 3;          

- CT, PCT TT: N.T.Thanh; 

- Cục KS Việt Nam; 
- Cục KS HĐKS miền Trung; 
- Lưu: VT, K4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 



PHỤ LỤC SỐ 1 

RANH GIỚI, TỌA ĐỘ KHU VỰC TRẢ LẠI DIỆN TÍCH 

VÀ PHẦN DIỆN TÍCH CÒN LẠI TIẾP TỤC KHAI THÁC 

(Kèm theo Quyết định số …… /QĐ-UBND  ngày …/     /2023 của UBND tỉnh) 
 

- Diện tích được phép trả lại 0,89 ha, có các điểm góc tọa độ như sau: 
Hệ VN2000, KTT 108015’, múi 30  

STT Điểm X(m) Y(m) 

1 R1 1.518.780 597.071 

2 1 1.518.786 597.100 

3 7 1.518.729 597.136 

4 6 1.518.656 597.204 

5 5 1.518.624 597.235 

6 4 1.518.588 597.269 

7 R5 1.518.729 597.053 

- Diện tích tiếp tục khai thác 2,61 ha, có các điểm góc tọa độ  như sau:  

Hệ VN2000, KTT 108015’, múi 30 

STT Điểm X(m) Y(m) 

1 1 1.518.786 597.100 

2 R2 1.518.812 597.225 

3 R3 1.518.779 597.323 

4 R4 1.518.588 597.269 

5 5 1.518.624 597.235 

6 6 1.518.656 597.204 

7 7 1.518.729 597.136 
 

 


